

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEMA**

CNPJ: 82.572.207/0001-03
AV. NEREU RAMOS, 134
C.E.P.: 88220-000 - Itapema - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 39/2013 - PR

Processo Administrativo: 68/2013
Processo de Licitação: 68/2013
Data do Processo: 12/04/2013

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE ARTEFATOS DE CIMENTO (TUBOS, CALHAS, GRELHAS, PAVERS, MEIOS-FIOS E LAJOTAS), CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I).

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 21 de Maio de 2013, às 09:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEMA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 050, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 68/2013, Licitação nº 39/2013 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão:

LOTE: 1

Participante: 13818 - WA COMERCIO LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	CALHA DE TUBO 0 20CM	UN	1.000,00	WA	0,0000	9,00	9.000,00
2	CALHA DE TUBO 0 50CM	UN	1.000,00	WA	0,0000	20,00	20.000,00
3	CALHA DE TUBO 0 60CM	UN	1.000,00	WA	0,0000	25,00	25.000,00
4	CALHA DE TUBO 0 80CM	UN	1.000,00	WA	0,0000	35,00	35.000,00
5	CALHA DE TUBO DE CONCRETO 0,30 CM	UN	1.000,00	WA	0,0000	11,00	11.000,00
6	CALHA DE TUBO DE CONCRETO 0,40 CM	UN	1.000,00	WA	0,0000	15,00	15.000,00

Total do Participante -----> 115.000,00

LOTE: 2

Participante: 13818 - WA COMERCIO LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
7	GRELHA EM CONCRETO ARMADO 60 X 40 X 10CM	UN	1.000,00	WA	0,0000	43,00	43.000,00
8	GRELHA EM CONCRETO ARMADO 70 X 40 X 10 CM	UN	1.000,00	WA	0,0000	45,00	45.000,00
9	GRELHA EM CONCRETO ARMADO 80 X 40 X 10 CM	UN	1.000,00	WA	0,0000	25,00	25.000,00

Total do Participante -----> 113.000,00

LOTE: 3

Participante: 13818 - WA COMERCIO LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
10	LAJOTA SEXTAVADA DE CONCRETO 25X25X08CM	M²	15.000,00	WA	0,0000	25,00	375.000,00
11	LAJOTA TIJOLÃO DE CONCRETO 25X15X08CM	M²	15.000,00	WA	0,0000	17,00	255.000,00

Total do Participante -----> 630.000,00

LOTE: 4

Participante: 13818 - WA COMERCIO LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
12	MEIO FIO D CONCRETO 25X20X12CM - GELO BAIANO	UN	3.000,00	WA	0,0000	4,963	14.889,00
13	MEIO FIO D CONCRETO 50X20X08CM - JARDIM	UN	5.000,00	WA	0,0000	4,963	24.815,00
14	MEIO FIO D CONCRETO 80X30X10CM - REDONDO	UN	10.000,00	WA	0,0000	10,4222	104.222,00
15	MEIO FIO D CONCRETO 80X30X12CM - BOLACHÃO	UN	10.000,00	WA	0,0000	12,4074	124.074,00

Total do Participante -----> 268.000,00

LOTE: 5

Participante: 6562 - ARTEFATOS DE CIMENTO RAIMONDI LTDA.

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
16	PAVER NATURAL 20X10X06CM	M²	10.000,00	RAIMONDI	0,0000	20,9903	209.903,00
17	PAVER NATURAL 20X10X08CM	M²	10.000,00	RAIMONDI	0,0000	26,0097	260.097,00

Total do Participante -----> 470.000,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEMA**

CNPJ: 82.572.207/0001-03
AV. NEREU RAMOS, 134
C.E.P.: 88220-000 - Itapema - SC

**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 39/2013 - PR**

Processo Administrativo: 68/2013
Processo de Licitação: 68/2013
Data do Processo: 12/04/2013

Folha: 2/2

LOTE: 6

Participante: 31478 - INDAPAV ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
18	PAVER PODOTÁTIL ALERTA (BOLINHA) VERMELHO 20X20X06CM	M²	2.000,00	INDAPAV	0,0000	1,40	2.800,00
19	PAVER PODOTÁTIL SIGA (RETO) VERMELHO 20X20X06CM	M²	2.000,00	INDAPAV	0,0000	1,40	2.800,00
Total do Participante ----->							5.600,00

LOTE: 7

Participante: 6562 - ARTEFATOS DE CIMENTO RAIMONDI LTDA.

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
20	PAVER VERMELHO 20X10X06CM	M²	10.000,00	RAIMONDI	0,0000	27,2935	272.935,00
21	PAVER VERMELHO 20X10X08CM	M²	10.000,00	RAIMONDI	0,0000	29,6065	296.065,00
Total do Participante ----->							569.000,00

LOTE: 8

Participante: 8699 - AGATON ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA. - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
22	TUBO DE CONCRETO 0 80CM PA1	UN	1.500,00	AGATON	0,0000	90,1241	135.186,20
23	TUBO DE CONCRETO 0 100CM PA1	UN	1.000,00	AGATON	0,0000	120,4246	120.424,60
24	TUBO DE CONCRETO 0 120CM PA2	UN	1.000,00	AGATON	0,0000	202,0025	202.002,50
25	TUBO DE CONCRETO 0 150CM PA2	UN	1.000,00	AGATON	0,0000	349,6198	349.619,80
26	TUBO DE CONCRETO 0 200CM PA2	UN	1.000,00	AGATON	0,0000	924,5501	924.550,10
27	TUBO DE CONCRETO 0 60CM PA1	UN	1.000,00	AGATON	0,0000	48,9468	48.946,80
28	TUBO DE CONCRETO 0 60CM PA2	UN	1.000,00	AGATON	0,0000	58,27	58.270,00
Total do Participante ----->							1.839.000,00
Total Geral ----->							4.009.600,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Itapema, 21 de Maio de 2013

COMISSÃO:

EVERALDO DAROS - - Diretor de Compras
ALEXANDRE VIEIRA DE SOUZA - - PRESIDENTE
ZENAIDE SCHLICKMANN SOETHE - - MEMBRO
EVERALDO DAROS - - PREGOEIRO
ALEX MAURICIO DEMARCHI TROMBELLI - - MEMBRO